АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.11.2021

                                                                 № 151
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного
предприятия Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района «Водоканал»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Водоканал», утвержденный постановлением администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 07.06.2017 № 80 «Об утверждении Устава муниципального унитарного предприятия Новопокровского сельского поселения «Водоканал», следующие изменения:
1) Пункт 7.1. изложить в следующей редакции:

«7.1. Бухгалтерская (финансовая) отчетность унитарного предприятия в случаях, определенных собственником  имущества унитарного предприятия, подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке независимым аудитором.».

2. Муниципальному унитарному предприятию Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Водоканал» (Судейкин А.И.) обеспечить внесение изменений в учредительные документы в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района
    А.А. Богданов